Estado do Rio Grande do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DO ASSÚ

Secretaria Municipal de Governo

ASSÚ – TERRA DA POESIA

Rua José Nazareno Tavares, nº 1, bairro Cohab, Assú/RN, CEP 59650-000

CNPJ/MF: 08.294.662/0001-23

ASSÚ – TERRA DA POESIA/ATENAS POTIGUAR - Lei Estadual nº 10.926, de

10/06/2021

LEI Nº 952, DE 14 DE JUNHO DE 2024.

DENOMINA DE “CENTRO DE ATENÇÃO

PSICOSSOCIAL FABIANA MAIA VERAS”, O

CAPS DO MUNICÍPIO DO ASSÚ.

O PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ, no uso de suas atribuições legais, faz

saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente Lei:

Art. 1° - Fica denominada de “Centro de Atenção Psicossocial

Fabiana Maia Veras”, o CAPS do Município do Assú.

Art. 2° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão por conta das dotações orçamentária próprias, suplementadas, se

necessário.

Art. 3º - Esta Lei deverá entrar em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal do Assú, aos 14 de junho de 2024.

GUSTAVO MONTENEGRO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL DO ASSÚ